
三重の労働実態
～三重県下の労働者を取り巻く状況～
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相談内容別 主要相談項目の推移（三重）
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相談内容別 主要相談項目の推移
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相談内容別 主要相談項目の推移

派遣労働者（三重）

解雇

年次

有給休暇

賃金不払

休業手当

労働時間

14.6 15.0 15.1 15.0 15.0 15.0
15.5 15.6 15.7 15.3

7.4 8.0 7.8 7.8 7.8 7.8 7.8 7.9 7.7 8.0

51.0

55.4
54.1 53.9 53.1 53.1 53.2 53.5 52.7

55.6

0

10

20

30

40

50

60

70

0

5

10

15

20

25

30

35

H22 H23 H24 H25 H26 H27 H28 H29 H30 R1

中小企業における年次有給休暇の取得状況（三重）
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就業形態別年間総実労働時間の推移（三重）
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年間実総労働時間の推移（三重）

（資料出所）三重県庁「毎月勤労統計調査」

（注）１．事業所規模５人以上（パートタイム労働者を含む。）

２．数値は、月間平均値を12倍し、小数点以下第１位を四捨五入したもの。
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（資料出所）三重県庁「毎月勤労統計調査」

（注）１．事業所規模５人以上（パートタイム労働者を含む。）

２．数値は、月間平均値を12倍し、小数点以下第１位を四捨五入したもの。
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（資料出所）三重県中小企業団体中央会「中小企業労働事情実態調査報告書」

（注）事業所規模300人未満（パートタイム労働者を含む。）
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労働相談件数

15,304 件 9,093 件

※ 相談件数 三重労働局調べ

【三重労働局　労働基準部　監督課　℡059-226-2106】 （令和2年4月）


